
B U P A T I S I K K A 

PROVINSI NUSA T E N G G A R A T IMUR 

K E P U T U S A N B U P A T I S I K K A 

NOMOR V j £/HK/2019 

TENTANG 

IZIN PENDIR IAN S E K O L A H M E N E N G A H PERTAMA N E G E R I A L O K 

BUPAT I S I K K A , 

Menimbang 

Mengingat 1. 

bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 10 ayat (1) h u r u f b, 

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 36 

T a h u n 2014 tentang Pedoman Pendir ian, Perubahan, dan 

Penutupan Sa tuan Pendidikan Dasa r dan Menengah, 

Bupa t i menerbi tkan Keputusan Pendir ian S a t u a n 

Pendidikan apabi la telah memenuhi syarat ; 

bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana 

d imaksud dalam huru f a, per lu menetapkan Keputusan 

Bupat i tentang Iz in Pendir ian Sekolah Menengah Pertama 

Negeri Alok; 

Undang-Undang Nomor 69 T a h u n 1958 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah T ingkat I I da lam Wi layah 

Daerah-daerah T ingkat I B a l i , Nusa Tenggara B a r a t dan 

Nusa Tenggara T i m u r (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 1655); 

Undang-Undang Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 4301) ; 



4 

3. Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) , sebagaimana 

telah d iubah beberapa ka l i terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-undang Nomor 23 T a h u n 2014 tentang 

Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 5679) ; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 17 T a h u n 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia Nomor 23 , Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5105) 

sebagaimana telah d iubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 66 T a h u n 2010 tentang Perubahan Atas Pera turan 

Pemerintah Nomor 17 T a h u n 2010 tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2010 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 5157) ; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 36 

T a h u n 20.14 tentang Pedoman Pendir ian, Perubahan dan 

Penutupan Sa tuan Pendidikan Dasar dan Menengah 

(Beri ta Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 

607) ; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten S i k k a Nomor 1 T a h u n 2014 

tentang Rencana Pembangunan J a n g k a Menengah 

Daerah Kabupaten S i k k a T a h u n 2013-2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten S i k k a T a h u n 2014 Nomor 1, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten S i k k a Nomor 

73); 

7. Peraturan Bupa t i S i k k a Nomor 28 T a h u n 2016 tentang 

Kedudukan , S u s u n a n Organisasi , Tugas dan Fungs i serta 

T a t a Ker ja D inas Pendidikan Kepemudaan dan Olahraga 

(Berita Daerah Kabupaten S i k k a T a h u n 2016 Nomor 28) ; 



M E M U T U S K A N 

: Iz in Pendir ian Sekolah Menengah Pertama Negeri Alok. 

: Sekolah Menengah Pertama Negeri Alok sebagaimana di 

m a k s u d pada D i k t u m K E S A T U terletak di Ke lu rahan Kota 

Uneng, Kecamatan Alok. 

: Kepu tusan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal d i tetapkan. 

Ditetapkan di Maumere 


